[image: ]

ДОГОВОР № 44/44/2022
об оказании юридических услуг

    г. Москва                                                                                                                        «01» марта  2022 г.

Гражданин РФ ______________________________ (__________ года рождения, место рождения __________________, СНИЛС _____________, паспорт ____________, выдан ______________________________________________ ______г., код подразделения _____________) ИНН,), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Жулидов Николай Евгеньевич (ОГРНИП 321508100338750), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. [bookmark: Par15][bookmark: Par16]По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по представлению интересов Заказчика в суде общей юрисдикции при рассмотрении искового заявления к __________________ (далее – Застройщик) о взыскании по договору участия в долевом строительстве № от 31.03.2020 г.   возмещения затрат на устранение недостатков переданного объекта долевого участия, соразмерного снижения стоимости объекта долевого участия,  неустойки, компенсации морального вреда и штрафа, убытков включая: устные консультации, проверка документов, ведение переписки с Застройщиком, подготовку досудебной претензии, организовать в случае необходимости осмотр квартиры при приемке "сторонним" специалистом с допуском (НОПРИЗ или НОСТРОЙ) с использованием специальных технических средств, определить и составить список недостатков перед подписанием акта приёма-передачи, организовать подготовку экспертного заключения за свой счет и от имени Заказчика по определению стоимости устранения недостатков качества квартиры, подготовку и подачу иска, сопровождение рассмотрения судебного дела до вступления решения суда в законную силу, получение судебных актов, получение исполнительного листа, услуги по предъявлению исполнительного листа в банк с целью принудительного взыскания денежных средств либо в Службу судебных приставов, а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
0. Исполнитель организовывает и оплачивает за свой счет для Заказчика и от имени Заказчика подготовку досудебного экспертного заключения на предмет определения стоимости восстановительного ремонта  Объекта ДДУ. С этой целью Исполнитель заключает с  выбранной Исполнителем экспертной компанией  договор на оказание услуг по подготовке досудебного экспертного заключения на предмет определения стоимости восстановительного ремонта  Объекта ДДУ, оплачивает за свой счет услуги  экспертной компании, подписывает закрывающие документы и выполняет другие действия необходимые для выполнения обязательств по Договору.
Указанные правоотношения сторон в рамках организации подготовки досудебного экспертного заключения регулируются главой 52 Гражданского кодекса РФ.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Заказчику услуги с надлежащим качеством и в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par29]2.1.2. После фактического оказания услуги представлять Заказчику акт об оказании услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить Исполнителя всей необходимой информацией, сведениями и документацией.
2.2.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, установленных настоящим Договором.
[bookmark: Par34]2.2.3. Оформить Исполнителю доверенность для представления интересов Заказчика. Доверенность оформляется за счет денежных средств Заказчика.
2.3. Исполнитель имеет право получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредоставления либо неполного или неверного предоставления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления необходимой информации.
3. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
[bookmark: Par47]3.1.  Стоимость услуг  по Договору формируется из следующих частей:
3.1.1.После фактического получения Заказчиком денежных средств на устранение недостатков в объекте долевого участия в  том числе  неустойки, штрафа, компенсации морального вреда, соразмерного снижения стоимости объекта долевого участия и др. на основании принятого судебного акта в пользу Заказчика (в том числе заключения Мирового соглашения) либо добровольного исполнения Застройщиком требований, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере 15%  (пятнадцать процентов) от взысканных в пользу Заказчика денежных средств, за вычетом возмещенной судом стоимости проведенной досудебной экспертизы.
3.1.2 Заказчик возмещает Исполнителю  его затраты на оплату подготовки досудебного экспертного заключения, указанного в п 1.2 Договора в пределах возмещенной судом стоимости проведенной досудебной экспертизы и оплачивается Исполнителю в порядке предусмотренным п. 3.2 Договора.
 Разница между фактической стоимостью экспертного заключения и возмещенной судом стоимости досудебной экспертизы является убытком Исполнителя и не возмещается Заказчиком.
[bookmark: Par49]          3.2.    Оплата Заказчиком Исполнителю производится, в течение 3-х (трех) календарных дней с даты поступления денежных средств на счет Заказчика.
В случае поступления денежных средств частями, оплата производится после каждой части пропорционально поступившей части.
3.3.  В случае отказа судом в удовлетворении исковых требований Заказчика, либо невозможности взыскать денежные средства с  Застройщика по причине их отсутствия, обязанность по оплате у Заказчика не возникает.
3.4.  В случае отказа Заказчика от исполнения Договора  по независящим от Исполнителя причинам, Заказчик  в день расторжения договора возмещает Исполнителю стоимость фактически оказанных услуг:
-  после проведения осмотра и приемки объекта долевого участия в размере 5000 руб.
- после направления претензии, но до направления искового заявления, в размере 10 000 руб., плюс стоимость проведенной досудебной экспертизы;
- после направления искового заявления в суд, но до вынесения решения суда первой инстанции, в размере 35 000 руб. плюс стоимость проведенной досудебной экспертизы;
- после вынесения судебного акта судом первой инстанции, в размере согласно п. 3.1. Договора плюс стоимость проведенной досудебной экспертизы;
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Договору  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Заказчиком установленного п. 3.2 Договора  срока оплаты Исполнителю, Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает неустойку в размере 0,5% от подлежащей оплате суммы за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.
5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторон.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон или в одностороннем порядке путем направления стороной инициатором уведомления за 10 календарных дней до планируемой даты расторжения договора.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

		Заказчик: 1111

		Исполнитель: ИП Жулидов Николай Евгеньевич
Адрес регистрации: Московская область, г. Балашиха, мкрн. Железнодорожный, ул. Струве, 3-248
ОГРНИП 321508100338750
ИНН 132605572680
Банковские реквизиты:
Расчетный счет 40802810600002437676,
Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК",
ИНН банка 7710140679,
БИК банка 044525974,
Корреспондентский счет банка
30101810145250000974
Тел. 8-495-748-93-77 / office@LgTime.ru

	__________________ /________________/

	_________________ Н.Е. Жулидов

  8 495 748 9377			Страница 2 | 3

image1.png
LEGAL TIMIE

HHHHHHHHHHHHHHHH

image10.png
LEGAL TIMIE

HHHHHHHHHHHHHHHH